
      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

学校名 担当者

その他
参考となる事項

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

場所
（番地・目標物等）

　仁井田１６０－３付近

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　１

四万十町立 教頭

仁井田小学校 月原　賢司

仁井田１６０－３付近



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　２

学校名

四万十町立

担当者

教頭

仁井田小学校 月原　賢司

場所
（番地・目標物等）

　平串２８－４付近

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

平串２８－４付近



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他
参考となる事項 昨年度も報告【対策継続箇所】

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

影野～魚の川方面への町道

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

場所
（番地・目標物等）

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　3

四万十町立 教頭

影野小学校 谷岡　千香
学校名 担当者

影野小
危険個



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項 昨年度も報告【対策継続箇所】

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

場所
（番地・目標物等）

町道　替坂本～影野

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　4

学校名

四万十町立

担当者

教頭

影野小学校 谷岡　千香

影野小



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　5

四万十町立 教頭

七里小学校 石川　美香

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

学校名 担当者

その他
参考となる事項

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

場所
（番地・目標物等）

越行（松葉食堂手前）

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

場所
（番地・目標物等）

越行（農協過ぎて駐在所まで）

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　6

学校名

四万十町立

担当者

教頭

七里小学校 石川　美香



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　7

学校名

四万十町立

担当者

教頭

七里小学校 石川　美香

場所
（番地・目標物等）

作屋

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　8

学校名

四万十町立

担当者

教頭

七里小学校 石川　美香

場所
（番地・目標物等）

川ノ内

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　9

学校名

四万十町立

担当者

教頭

七里小学校 石川　美香

場所
（番地・目標物等）

勝賀野

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　１0

四万十町立 校長

窪川中　学校 黒岩　範久

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

学校名 担当者

その他
参考となる事項

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

場所
（番地・目標物等）

　四万十町香月が丘（緑林公園から窪川浄水場への道）

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項 保護者からの情報

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

場所
（番地・目標物等）

　四万十町根々崎

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO　11

学校名

四万十町立

担当者

校長

窪川中　学校 黒岩　範久



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  12

四万十町立 教頭

大正中学校 下元　伸博

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

学校名 担当者

その他
参考となる事項 特に低い高架下は暗い。

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

場所
（番地・目標物等）

JR鉄道高架下トンネル（大正駅周辺）

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  13

学校名

四万十町立

担当者

教頭

大正中学校 下元　伸博

場所
（番地・目標物等）

田野々～大奈路間の自転車通学路

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

自転車通学者のための防犯用ライトが複数ほしい。夜間は真っ暗になります。また、芳川
入口より西側の人感センサー灯が故障しているようで、修理をお願いしたい。

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  14

学校名

四万十町立

担当者

教頭

大正中学校 下元　伸博

場所
（番地・目標物等）

浦越トンネルから大正トンネルまでの区間および浦越トンネルから浦越集落
までの区間

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項 歩道側に街灯が一つもなく、真っ暗。

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  15

学校名

四万十町立

担当者

教頭

大正中学校 下元　伸博

場所
（番地・目標物等）

大正町内裏通り

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項 表通りは街灯があるが、裏通りは少なく、防犯上危険と感じる。

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  16

学校名

四万十町立

担当者

教頭

大正中学校 下元　伸博

場所
（番地・目標物等）

大正駅及び昭和駅

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

通路が暗く、利用者以外人がいないので、何かあっても気づくのが遅くな
る。また、ホームまでの間外から見えないところがある。

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  17

学校名

四万十町立

担当者

教頭

大正中学校 下元　伸博

場所
（番地・目標物等）

大井川から昭和に出るまでの道

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項 街灯が少なく、危険と感じる。

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

場所
（番地・目標物等）

昭和　四手﨑（R381のトンネル右側の路線に入る）

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  18

学校名

四万十町立

担当者

校長

昭和小学校 山岡　史子



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  19

学校名

四万十町立

担当者

校長

昭和小学校 山岡　史子

場所
（番地・目標物等）

町道大井川中央線

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他

その他
参考となる事項

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

地域環境の管理に課題がある

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

その他
参考となる事項

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

町道浦越本線（ヘリポート～里川大橋前）

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

場所
（番地・目標物等）

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  20

四万十町立 校長

昭和小学校 山岡　史子
学校名 担当者



      別紙

職名

氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

対象 対象外

歩車道が区別されておらず、犯罪者が近寄りやすい状況にある

周囲から見えにくく、連れ込まれやすい場所がある

不審者事案が多発している

灯りがなく、夜間や夕方では、犯罪が起きても見えにくい

通学路における防犯上の危険箇所調査票（学校報告様式） NO  21

四万十町立 教頭

十川小・中学校 山本真美・松下誠司

その他

【地図・写真等添付】　※可能な限り写真を添付（データのプリントアウト等）

 合同点検の実施対象　　　※教育委員会等で判断し、記入する欄です。

 理由（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

学校名 担当者

その他
参考となる事項

街灯がない区間が長らく続き、暗くなると防犯上危険を感じる。また途中、障害物（※写
真右）もあり注意が必要。

　   危険な状況

・該当内容の番号に
○
・複数選択可

※様式1-1及び様式
1-2の項目と照合

場所
（番地・目標物等）

国道381号線　小野大橋から十和の台所あたりまでの直線道路

子供が一人になったときに周囲の目（人・車）が少ない

路上に死角があり、犯罪が起きても見えにくい

付近に助けを求められるような住宅等が少ない

地域環境の管理に課題がある

※街灯のない道路が続く ※暗闇での通行時は認識しづらい


